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NOTAT 

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling 

 
Beslutninger og orienteringer  
 
Borgerrepræsentationen 18. maj 2017, Endelig vedtagelse af 
lokalplan ´Lindgreens Allé´, Amager Øst 
Borgerrepræsentationen vedtog lokalplan 550 ´Lindgreens Allé´ endeligt. 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  

Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte 
deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Dansk 
Folkeparti valgte at tilslutte sig: 

”Parkeringsnormen for biler bør fastsættes til 1 pr. 100 m2 bolig.” 

Teknik- og Miljøudvalget 6. marts 2018, Dispensation fra lokalplan 
nr.  550 ”Lindgreens Allé” til nedrivning af bygning på 
Strandlodsvej 3 
Teknik- og Miljøudvalget gav afslag på dispensation til at nedrive 
bygningen på Strandlodsvej 3, der er ”forudsat bevaret” i lokalplan 550.  

Indstillingen blev ikke godkendt med fire stemmer mod seks. Ingen 
undlod at stemme. 

For stemte: C, I, O og Å. 
Imod stemte: A, B og Ø. 

Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Dansk Folkeparti og 
Alternativet afgav følgende protokolbemærkning: 
”Vi finder det kritisabelt, at nedrivningen er påbegyndt, før der er 
truffet afgørelse om nedrivning. Dertil vurderes bygningen ikke at 
være specielt bevaringsværdig.” 

Enhedslisten og Radikale Venstre afgav følgende 
protokolbemærkning: 
”Enhedslisten og Radikale Venstre mener ikke, at bygherres dialog 
med lokaludvalg og borgerne i området har været god eller 
tilstrækkelig. Samtidig mener vi helt principielt, at der ikke skal gives 
juridisk lovliggørelse i et tilfælde, hvor man har påbegyndt 
nedrivning, før man har fået lov hertil.” 



 
 

Side 2 af 2 

Teknik- og Miljøudvalget 3. juli 2018, Orienteringsnotat til Teknik- 
og Miljøudvalget vedr. lokalplan 550 
Udvalget blev orienteret om udfordringerne med uklare bestemmelser og 
bestemmelser med fejl i lokalplan 550, samt at der igangsættes en 
revideret planlægning for området. 
 
Teknik- og Miljøudvalget 24. september 2018, Orientering om 
afgørelse fra Planklagenævnet i sagen om nedrivning af bygning på 
Strandlodsvej 3, lokalplan nr. 550, Lindgreens Allé 
Udvalget blev orienteret om, at Planklagenævnet havde ophævet 
Københavns Kommunes afgørelse om ikke at meddele dispensation til at 
nedrive bygningen på Strandlodsvej 3. På grund af afgørelsen havde 
bygherre en umiddelbar ret til at nedrive resten af bygningen på 
Strandlodsvej 3. 
 
 
 
 


